



# OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R. F. C. CABO 900616 EH0

OBRA: REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA COLONIA SAN ISIDRO LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN; REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA COLONIA CAMPO DE AVIACION LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN; REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA COLONIA SAN MARTIN LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN

LOCALIDAD: HOPELCHEN

APERTURA: 01 DE ABRIL 2024

CONCURSO: HAH-DOP-CON-15/2024

FALLO: 05 DE ABRIL 2024

INICIO: 06 DE ABRIL 2024 - TERMINO: 25 DE ABRIL 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

**I REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA COLONIA SAN ISIDRO LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN.**

5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	4,783.49	4,783.49
------	--	-----	------	----------	----------

Precio Unitario: \*\* CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 49/100 M.N. \*\*

Total: \*\* CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 49/100 M.N. \*\*

DES-LU	DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIA CON BRAZO METÁLICO EN POSTE DE CONCRETO. INCLUYE: DESCONEXIONES DE CONDUCTORES EN LÍNEA VIVA EXISTENTE, DESMANTELAMIENTOS, TRASLADO DE LUMINARIAS HASTA ALMACÉN ASIGNADO POR SUPERVISIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	pza	58.00	396.56	23,000.48
--------	---	-----	-------	--------	-----------

Precio Unitario: \*\* TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 56/100 M.N. \*\*

Total: \*\* VEINTITRES MIL PESOS 48/100 M.N. \*\*

LUMRO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA CON CUERPO DE ALUMINIO CON ACABADO EN COLOR GRIS PARA MONTAJE EN POSTES CON UN INDICE DE PROTECCION DE IP 67, CON UNA TECNOLOGIA LED CREE DE 2 A 4 MODULOS Y UNA OPTICA DE T2M CON POTENCIA DE 72-73 WATTS Y UNA TEMPERATURA DE COLOR DE 5000°K, 4000 k CUENTA CON UN DRIVER PHILIPS DE 120-277V, UNA VIDA UTIL DE 100,000 HRS, MODELO LUMA 2 SIMILAR O IGUAL CALIDAD INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	pza	58.00	8,194.43	475,276.94
-------	--	-----	-------	----------	------------

Precio Unitario: \*\* OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO PESOS 43/100 M.N. \*\*

Total: \*\* CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 94/100 M.N. \*\*

BRAZO	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BRAZO METÁLICO PARA LÁMPARA DE ALUMBRADO PÚBLICO. INCLUYE: ABRAZADERA 2 BS, BRAZO GALVANIZADO DE 1.2 - 1.5 METROS DE LARGO CON PINTURA EN COLOR ROJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	pza	58.00	2,703.55	156,805.90
-------	---	-----	-------	----------	------------

Precio Unitario: \*\* DOS MIL SETECIENTOS TRES PESOS 55/100 M.N. \*\*

Total: \*\* CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCO PESOS 90/100 M.N. \*\*

CABLE	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDUCTOR TIPO THW VDE CAL. 10 EN COLOR ROJO O NEGRO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, NOM-001-SEDE-2012. INCLUYE: CONECTORES TIPO YP ESPECIALES PARA CONECTAR A LA RED EXISTENTE Y EVITAR FALLAS CON PINZA ESPECIAL DE CONEXIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	lt	58.00	643.29	37,310.82
-------	---	----	-------	--------	-----------

Precio Unitario: \*\* SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 29/100 M.N. \*\*

Total: \*\* TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS DIEZ PESOS 82/100 M.N. \*\*

**DIRECCION DE PLANEACION  
OPERADO  
RAMO:33-FAISMUN  
FONDO: III-2024**

ESTE PROYECTO ES DE CARÁCTER PÚBLICO Y NO VA A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINESES DE LOS ESTABLECIMIENTOS DEL ESTADO

**AUTORIZO:**  
C. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA  
REPRESENTANTE LEGAL

000093



**OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA**

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R. F. C. CABO 900616 EH0

OBRA: REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA COLONIA SAN ISIDRO LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN; REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA COLONIA CAMPO DE AVIACION LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN; REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA COLONIA SAN MARTIN LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN

LOCALIDAD: HOPELCHEN

APERTURA: 01 DE ABRIL 2024

CONCURSO: HAH-DOP-CON-15/2024

FALLO: 05 DE ABRIL 2024

INICIO: 06 DE ABRIL 2024 - TERMINO: 25 DE ABRIL 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

<b>I</b>	<b>Total de REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA COLONIA SAN ISIDRO LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN.</b>				<b>697,177.63</b>
----------	---	--	--	--	-------------------

**\*\* SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 63/100 M.N. \*\***

<b>II</b>	<b>REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA COLONIA CAMPO DE AVIACION LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN.</b>				
-----------	---	--	--	--	--

5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	4,783.49	4,783.49
------	---	-----	------	----------	----------

Precio Unitario: \*\* CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 49/100 M.N. \*\*

Total: \*\* CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 49/100 M.N. \*\*

DES-LU	DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIA CON BRAZO METÁLICO EN POSTE DE CONCRETO. INCLUYE: DESCONEXIONES DE CONDUCTORES EN LÍNEA VIVA EXISTENTE, DESMANTELAMIENTOS, TRASLADO DE LUMINARIAS HASTA ALMACÉN ASIGNADO POR SUPERVISIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	pza	54.00	396.56	21,414.24
--------	---	-----	-------	--------	-----------

Precio Unitario: \*\* TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 56/100 M.N. \*\*

Total: \*\* VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 24/100 M.N. \*\*

LUMRO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA CON CUERPO DE ALUMINIO CON ACABADO EN COLOR GRIS PARA MONTAJE EN POSTES CON UN INDICE DE PROTECCION DE IP 67, CON UNA TECNOLOGIA LED CREE DE 2 A 4 MODULOS Y UNA OPTICA DE T2M CON POTENCIA DE 72-73 WATTS Y UNA TEMPERATURA DE COLOR DE 5000°K, 4000 k CUENTA CON UN DRIVER PHILIPS DE 120-277V, UNA VIDA UTIL DE 100,000 HRS, MODELO LUMA 2 SIMILAR O IGUAL CALIDAD INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	pza	54.00	8,194.43	442,499.22
-------	--	-----	-------	----------	------------

Precio Unitario: \*\* OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO PESOS 43/100 M.N. \*\*

Total: \*\* CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 22/100 M.N. \*\*

BRAZO	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BRAZO METÁLICO PARA LÁMPARA DE ALUMBRADO PÚBLICO. INCLUYE: ABRAZADERA 2 BS, BRAZO GALVANIZADO DE 1.2 - 1.5 METROS DE LARGO CON PINTURA EN COLOR ROJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	pza	54.00	2,703.55	145,991.70
-------	---	-----	-------	----------	------------

Precio Unitario: \*\* DOS MIL SETECIENTOS TRES PESOS 55/100 M.N. \*\*

Total: \*\* CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 70/100 M.N. \*\*

CABLE	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDUCTOR TIPO THW VDE IT 54.00 643.29 34,737.66 CABLE EN COLOR ROJO O NEGRO DE ACUERDO A LA				
-------	---	--	--	--	--

**DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024**

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO ATRIBUYENDO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTAS A LAS ESTABLECIDAS EN EL PROYECTO  
**AUTORIZO: C. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA REPRESENTANTE LEGAL**

000094



**OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA**

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R. F. C. CABO 900616 EH0

**OBRA:** REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA COLONIA SAN ISIDRO LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN; REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA COLONIA CAMPO DE AVIACION LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN; REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA COLONIA SAN MARTIN LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN

**LOCALIDAD:** HOPELCHEN

**APERTURA:** 01 DE ABRIL 2024

**CONCURSO:** HAH-DOP-CON-15/2024

**FALLO:** 05 DE ABRIL 2024

**INICIO:** 06 DE ABRIL 2024 - **TERMINO:** 25 DE ABRIL 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

NORMATIVIDAD VIGENTE, NOM-001-SEDE-2012. INCLUYE: CONECTORES TIPO YP ESPECIALES PARA CONECTAR A LA RED EXISTENTE Y EVITAR FALLAS CON PINZA ESPECIAL DE CONEXIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.

Precio Unitario: \*\* SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 29/100 M.N. \*\*

Total: \*\* TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 66/100 M.N. \*\*

<b>II</b>	<b>Total de REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA COLONIA CAMPO DE AVIACION LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN.</b>	<b>649,426.31</b>
-----------	--	-------------------

**\*\* SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTISÉIS PESOS 31/100 M.N. \*\***

<b>III</b>	<b>REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA COLONIA SAN MARTIN LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN.</b>
------------	--

5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	4,783.49	4,783.49
------	--	-----	------	----------	----------

Precio Unitario: \*\* CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 49/100 M.N. \*\*

Total: \*\* CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 49/100 M.N. \*\*

DES-LU	DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIA CON BRAZO METÁLICO EN POSTE DE CONCRETO. INCLUYE: DESCONEXIONES DE CONDUCTORES EN LÍNEA VIVA EXISTENTE, DESMANTELAMIENTOS, TRASLADO DE LUMINARIAS HASTA ALMACÉN ASIGNADO POR SUPERVISIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	pza	61.00	396.56	24,190.16
--------	---	-----	-------	--------	-----------

Precio Unitario: \*\* TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 56/100 M.N. \*\*

Total: \*\* VEINTICUATRO MIL CIENTO NOVENTA PESOS 16/100 M.N. \*\*

LUMRO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA CON CUERPO DE ALUMINIO CON ACABADO EN COLOR GRIS PARA MONTAJE EN POSTES CON UN INDICE DE PROTECCION DE IP 67, CON UNA TECNOLOGIA LED CREE DE 2 A 4 MODULOS Y UNA OPTICA DE T2M CON POTENCIA DE 72-73 WATTS Y UNA TEMPERATURA DE COLOR DE 5000°K, 4000 k CUENTA CON UN DRIVER PHILIPS DE 120-277V, UNA VIDA UTIL DE 100,000 HRS, MODELO LUMA 2 SIMILAR O IGUAL CALIDAD INCLUYE HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	pza	61.00	8,194.43	499,860.23
-------	--	-----	-------	----------	------------

Precio Unitario: \*\* OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO PESOS 43/100 M.N. \*\*

Total: \*\* CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS 23/100 M.N. \*\*

BRAZO	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BRAZO METÁLICO PARA LÁMPARA DE ALUMBRADO PÚBLICO. INCLUYE: ABRAZADERA 2 BS, BRAZO GALVANIZADO DE 1.2 - 1.5 METROS DE LARGO CON	pza	61.00	2,703.65	164,916.55
-------	--	-----	-------	----------	------------

**DIRECCION DE  
PLANEACION  
OPERADO  
RAMO:33-FAISMUN  
FONDO: III-2024**

AUTORIZO:

C. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA  
REPRESENTANTE LEGAL



000095



**OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA**

COMERCIO AL POR MAYOR DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

R. F. C. CABO 900616 EH0

**OBRA:** REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA COLONIA SAN ISIDRO LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN; REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA COLONIA CAMPO DE AVIACION LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN; REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA COLONIA SAN MARTIN LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN

**LOCALIDAD:** HOPELCHEN

**APERTURA:** 01 DE ABRIL 2024

**CONCURSO:** HAH-DOP-CON-15/2024

**FALLO:** 05 DE ABRIL 2024

**INICIO:** 06 DE ABRIL 2024 - **TERMINO:** 25 DE ABRIL 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

PINTURA EN COLOR ROJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.

Precio Unitario: \*\* DOS MIL SETECIENTOS TRES PESOS 55/100 M.N. \*\*

Total: \*\* CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS DIECISEIS PESOS 55/100 M.N. \*\*

CABLE	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONDUCTOR TIPO THW VDE CAL. 10 EN COLOR ROJO O NEGRO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, NOM-001-SEDE-2012. INCLUYE: CONECTORES TIPO YP ESPECIALES PARA CONECTAR A LA RED EXISTENTE Y EVITAR FALLAS CON PINZA ESPECIAL DE CONEXIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	lt	61.00	643.29	39,240.69
-------	---	----	-------	--------	-----------

Precio Unitario: \*\* SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 29/100 M.N. \*\*

Total: \*\* TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 69/100 M.N. \*\*

<b>III</b>	<b>Total de REHABILITACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA COLONIA SAN MARTIN LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHEN.</b>				<b>732,991.12</b>
------------	---	--	--	--	-------------------

**\*\* SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 12/100 M.N. \*\***

**Subtotal de Presupuesto**

**2,079,595.06**

**\*\* DOS MILLONES SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 06/100 M.N. \*\***  
16% I.v.a 16.00 %

332,735.21

**Total**

**2,412,330.27**

**\*\* DOS MILLONES CUATROCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS TREINTA PESOS 27/100 M.N. \*\***

**DIRECCION DE PLANEACIÓN OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024**

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PUBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLITICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA

**AUTORIZO:**

C. OSCAR IVAN CASTELLANOS BERZUNZA REPRESENTANTE LEGAL

000096